государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области основная общеобразовательная школа с.
Заволжье муниципального района Приволжский Самарской области

Юридический адрес: 445554 Самарская область, муниципальный район Приволжский,
с. Заволжье, ул. Школьная, дом 22

тел/факс 8(84647)97447      e-mail: zavolzh_sch_prv@samara.edu.ru

ПРИКАЗ

№ 164-од         от 24.11.2021

«О внесении изменений в положение «О порядке учета мнения ученического совета

обучающихся и совета родителей (законных представителей)  несовершеннолетних

обучающихся при принятии нормативных актов и выборе меры  дисциплинарного

взыскания в отношении обучающегося»

В целях приведения в соответствие требованиям Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

"Об образовании в Российской Федерации",

 РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Изложить п. 1.3. положения «О порядке учета мнения ученического совета обучающихся

и совета родителей (законных представителей)  несовершеннолетних обучающихся при

принятии нормативных актов и выборе меры  дисциплинарного взыскания в отношении

обучающегося» в следующей редакции:

1.3.Настоящий Порядок разработан в целях урегулирования процедуры учета мнения

Ученического Совета обучающихся и Совета родителей (законных представителей) по

вопросам управления образовательной организацией, принятии локальных актов,

затрагивающих интересы обучающихся и их родителей (законных представителей), в

том числе в разработке рабочих программ воспитания и календарных планов

воспитательной работы, выборе меры дисциплинарного взыскания в отношении

обучающихся.

2. Изложить п. 3.3. положения «О порядке учета мнения ученического совета обучающихся

и совета родителей (законных представителей)  несовершеннолетних обучающихся при

принятии нормативных актов и выборе меры  дисциплинарного взыскания в отношении

обучающегося» в следующей редакции:

3.3. Мнение советов обучающихся, советов родителей учитывается:

• при принятии локальных нормативных актов, затрагивающих

права обучающихся  и работников образовательной организации, включая

рабочую программу воспитания и календарный план воспитательной работы.

(ч.3 ст. 30 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»);

• при выборе меры дисциплинарного взыскания в отношении

обучающегося (ч.7 ст. 43).

2. Макарук Н.Р.., ответственной за ведение сайта ГБОУ ООШ с.Заволжье разместить данный

приказ на официальном сайте школы в 10-дневный срок.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ ООШ с.Заволжье:                                                  И.А. Шишина

С приказом ознакомлены:

Макарук Н.Р.

mailto:zavolzh_sch_prv@samara.edu.ru

		2021-11-29T09:42:14+0400
	00d68fe0861f16801d
	Шишина И.А.